顶岗实习三方协议

实习单位:
学校名称:
学生姓名:

四川·广安

二〇二一年   月
1

顶岗实习三方协议书
                              签约地：
甲方(实习单位):
地址:                      联系人:           联系电话:
乙方:
地址:广安市广安区滨江东路98号
丙方(学生):
姓名:                      班级:                 联系电话:
     应甲方要求，丙方与甲方协商一致后丙方前往甲方顶岗实习，顶岗实习时间为：
      年    月    日起，至      年    月    日止。
实习地点:
实习岗位及内容:
    遵照教育部等五部门印发《职业学校学生实习管理规定》(教职成〔2016〕3号)和四川省教育厅《关于严格贯彻执行<职业学校学生实习管理规定>的通知》（川教函〔2017〕243 号）文件的要求，经甲、乙、丙三方协商一致，就有关顶岗实习达成协议如下，供各方诚信履行:
1、 [bookmark: _GoBack]经甲方与丙方双向选择后，甲丙双方签订《四川省普通高等学校毕业生就业协议书》，双方就丙方前往甲方顶岗实习事宜达成一致。甲方向乙方出具书面接收通知，且甲、乙、丙三方签订本协议后，丙方到甲方报到，在顶岗实习期间履行各方的权利义务。
    二、甲方的权利和义务
    1.甲方应指定专门联系人；甲方应如实介绍本单位的工作及相关情况，为丙方提供必要的顶岗实习条件，安排好丙方顶岗实习期间的工作、学习和生活。
    2.甲方应参考本单位相同岗位的报酬标准和顶岗实习学生的工作量、工作强度、工作时间等因素，合理确定顶岗实习报酬，原则上不低于本单位相同岗位试用期工资标准的80%，并按照实习协议约定，以货币形式及时、足额支付给丙方。
    3.甲方应当合理确定顶岗实习学生占在岗人数的比例，顶岗实习学生的人数不超过实习单位在岗职工总数的    %，在具体岗位顶岗实习的学生人数不高于同类岗位在岗职工总人数的    %。
    4.除相关专业和实习岗位有特殊要求，并报上级主管部门备案的实习安排外，学生在顶岗实习期间，甲方应遵守国家关于工作时间和休息休假的规定，并不得安排学生从事高空、井下、放射性、有毒、易燃易爆，以及其他具有较高安全风险的实习。
    5.顶岗实习期间，甲方应对丙方进行思想政治、岗位理论知识和操作技能、安全生产和劳动保护等方面的教育培训与指导，履行对丙方安全生产和劳动保护管理的权利和义务应为丙方配备符合国家规定安全保障器材和劳动防护用品；负责顶岗实习学生在顶岗实习期间的管理和处理顶岗实习期间的安全问题。
    6.顶岗实习结束时，甲方应对丙方的实习表现(思想和业务)做出书面鉴定、加盖公章后交付乙方。
    7.实习期间，丙方的奖金、福利等应按甲方的相关规定执行。
    三、乙方权利和义务
    1.乙方在丙方前往甲方实习前对丙方进行安全教育；
    2.丙方实习期间乙方应按照相关规定切实履行对丙方的学籍管理和实习管理工作。
3.在丙方完成实习后，乙方应积极配合甲方完善丙方的实习鉴定，丙方达到乙方学籍管理规定的毕业条件时，乙方给丙方发放毕业证书。
    4.在顶岗实习期间，乙方安排的实习指导教师、班导师应主动与丙方联系，实习指导教师应与实习单位指定的专人一起负责学生实习期间的业务指导和巡视工作，定期检查并向学校和实习单位报告学生实习情况，及时处理实习中出现的有关问题，并做好记录。
5.乙方根据《教育部办公厅关于实施全国职业院校学生实习责任保险统保示范项目的通知》(教职成厅函〔2012〕13号)的要求，为丙方购买学生实习责任保险。
    四、丙方的权利和义务
    1.丙方在甲方顶岗实习期间应遵守国家的法律法规、社会道德规范和甲方的规章制度、实习纪律及实习协议，爱护实习单位设施设备，完成规定的实习任务，撰写实习日志，并在实习结束时及时提交实习报告，服从甲乙双方的安排和管理。
    2.丙方在甲方顶岗实习期间，应尊重师长，听从指挥，服从分配、团结互助；严格遵守实习岗位的操作规程、实习单位劳动纪律和安全生产等方面的规章制度，积极参加实习单位组织的各种培训，努力提高思想觉悟、职业综合素质和岗位操作技能；爱护公共财产，发扬艰苦奋斗、吃苦耐劳的精神。
    3.丙方在甲方顶岗实习期间，保持每周与实习指导教师和班导师至少联系1次。
    4.丙方应按规定的时间完成实习任务，并将其与用人单位对其实习表现的鉴定(单位盖章)一起交给乙方指导老师。
    五、顶岗实习期间因为甲方或丙方的原因中止实习关系的，甲方须在中止实习关系之日起2日内(包括工作日和非工作日)以书面形式通知乙方。丙方在实习过程中发生意外，甲方应在第一时间通知乙方(24小时内，包括工作日和非工作日)。
    六、丙方在实习期间受到人身伤害，属于实习责任保险赔付范围的，由承保保险公司按保险合同赔付标准进行赔付。不属于保险赔付范围或者超出保险赔付额度的部分，根据事故产生的原因进行责任划分，按责任比例由甲、乙、丙三方协商承担相应责任。乙方应协助甲方妥善做好救治和善后工作。
七、如果甲、乙、丙三方发生争议不能协商解决，各方均可向合同签约地所在人民法院提起诉讼解决。
    八、本协议一式三份，各方各执一份，经各方签字盖章生效。
    九、未尽事宜，甲乙丙三方可另行约定

甲乙方:(盖章)             乙方:(盖章)           丙方:(签字)

代表:                     代表:                 代表:

      年   月    日            年   月    日         年   月    日

1